
Пояснительная записка

к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 

области» № 241 от 05.07.2024г о внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» от 26.12.2023 № 202 «О 

бюджете муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» .

Администрация муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской 
области» в соответствии с ст. 185 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хошеутовский сельсовет», 
утвержденным решением Совета МО «Хошеутовский сельсовет» от 23.07.2021 № 88 
вносит на Совет муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» вопрос 
об изменении параметров бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов по доходам, расходам и дефициту. В плановый период на 2025 и 2026 года 
изменения не вносятся.

1. Доходы

Доходы бюджета увеличиваются на сумму 9973,15 тыс. руб. 

Показатели, по которым вносятся изменения:

Наименование
показателя

Утверждено 
решением 
Совета МО 
«Хошеутовский 
сельсовет» от 
26.12.2023 №  
202

Уточнение 
бюджета, 
утвержденное 
решением Совета 
муниципального 
образования» 
Хошеутовский 
сельсовет» от 
05.07. 2024 № 241

Сумма
отклоне
ния

Причины

КБК
182 105 03010 01 0000 
110
Единый
сельскохозяйственный
налог

20 16 -4 Снижение
первоначального
прогноза связано с
уменьшением
налогооблагаемой
базы по налогу.
Уточнение
рассчитано на уровне 
фактического 
поступления с учетом 
сроков уплаты.



КБК
182 106 01030 10 0000 
110
Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

140 150 10 Уточнение 
бюджетных 
показателей 
производится исходя 
из фактического 
поступления налога и 
ожидаемого 
поступления налога за 
семь месяцев 
текущего года

КБК
182 106 06030 00 0000 
110
Земельный налог с 
организаций

150,0 360,6 210,6 Уточнение плановых 
назначений 
рассчитано с учетом 
фактического 
поступления 
платежей и 
ожидаемого 
поступления налога за 
семь месяцев 
текущего года

КБК
411 113 02995 10 0000 
130
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений

129,0 129,0 Уточнение 
бюджетных 
назначений по 
данному КБК связано 
с фактическим 
поступлением 
платежей

КБК
411 202 40014 10 0000 
150
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

1709,91 7563,95 5854,04 Уведомления №  34 от 
04.03.24г.
представленный с
Финансового
управления
муниципального
образования
"Харабалинский
муниципальный
район Астраханской
области"

КБК
411 202 49999 10 0000 
150
Прочие
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских

5447,00 9220,49 3773,49 Уведомления №  37 от 
04.03.24г.) и №  43 от 
18.06.24г.
представленный с
Финансового
управления
муниципального
образования



поселений "Харабалинский 
муниципальный 
район Астраханской 
области"

КБК
411 202 25555 10 0000 
150Субсидии 
бюджетам сельских 
поселений на 
реализацию программ 
формирования 
современной 
городской среды

1140,6 1140,62 0,02 Уведомления №  279/1 
от 15.12.2023г. 
представленный с 
Министерства 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства
Астраханской области

ИТОГО 8607,51 18580,66 9973,15

2. Расходы

Общий объем расходов бюджета Хошеутовского сельсовета в 2024 году 
определен в общей сумме 25044,12 тыс. руб., с учётом остатка средств на счёте 
бюджета, сложившиеся по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 940,76 тыс. 
руб. 1.
1 Расходы бюджета увеличиваются за счет доходной части бюджета в сумме 
9973.15 тыс.руб. и за счет остатка сложившиеся на 01 января 2024 года в сумме 
940.76 тыс.руб. и направляются:

1.1 Общегосударственные расходы:
Увеличение на 1235,1 тыс руб.

-для увеличения фонда оплаты труда в связи с повышением оплаты труда с января 
2024 года на 30%.- 920,05 тысяч рублей, на транспортные услуги - 20,00 тыс.руб. 
технОбслужАварийно-диспетОбесп.и рабПоТекРемСетей
газорасп(газопот)иГазоиспОборуд -6,0, ремонт автомобиля-5,0, справочная система 
- 6,5 тыс.руб., нотариальные услуги 2,5 тыс.руб., создание сайта сетевого издания- 
5,0 тыс., приобретение АОГВ - 75,0 тыс.руб., запчасти- 20,0 тыс.руб., заправка 
тонера 0,7 тыс.руб., канцтовары - 4,75 тыс.руб.

-специальные расходы на обеспечение выборов и референдумов. Сумма 
планируемых расходов составляет 169,6 тысяч рублей (Письмо на имя главы 
муниципального образования от Территориально избирательная комиссия 
муниципального образования «Харабалинский район»)

1.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
Увеличение затрат на 50,0 тыс.руб. (строительство помещение для пожарных

диспетчеров)
1.3 Дорожное хозяйство

-увеличение затрат на 1607,69 тысяч рублей на исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причинённого вреда



1.4 Ждлищно- коммунальное хозяйство.
-увеличение затрат на 6572,75 тыс.руб. в том числе на водоснабжение ( установка 
водонапорной башни) - 5854,04 тыс. руб., на изготовление памятников с железной 
подставкой, стелла -  160,00 тыс.руб, выполнение работы по строительному 
контролю - 192 тыс.руб.,выпол.работы технологического соединения - 14,6 тыс.руб., 
санитарная обрезка деревьев-30,0 тыс.руб., проведен.работ по текущ.ремонту 
уличи,освещения с заменой ламп - 187,49 тыс.руб., Ограждение кладбища с. Лапас -
50.0 тыс.руб., зарплата озеленителей - 54,61 тыс.руб., видео камера с установкой -
25.0 тыс.руб., покраска детских площадок -5,01 тыс.руб.
1.5 Культура
- увеличение на 848,28 тыс.руб. в том числе заработная плата работников культуры 

увеличение составляет 304,67 тыс.руб. по Указам Президента РФ доведены до 
41,55 тыс.руб. , коммунальные услуги- 156,81 тыс.руб., котла отопительного - 63,9 
тыс.руб., видео камера с установкой - 18,0 тыс.руб., канцтовары и хозтовары-14,23 
тыс.руб., на выполнение проектной документации (котельная ДК с.Ахтубинка) ДК 
с.Лапас (ПСД) -167,85 тыс. Руб., приобретение системы речевого оповещения по 
антитеррору(Зшт)- 122,0 тыс.руб. Тонер-0,82 тыс.руб.

Зарезервированные средства бюджетов, подлежащих перераспределению в ходе 
исполнения бюджетов по коду бюджетной классификации 4110113 09000Р0000 
870 составляет 600,09 тыс.руб. будут направлены:

- на погашение кредиторской задолженности;
- на выплату заработной платы истопникам администрации муниципального

образования «Хошеутовский сельсовет», ремонт оргтехники (ксерокс, принтер), 
канцтовары, хозяйств, материалы, ГСМ, коммунальные услуги. - на
техобслуживание уличного освещения , услуги видеонаблюдения, роутер .,

по коду бюджетной классификации 411 0113 0120000000 244 в том числе: 
коммунальные услуги - 50,0 тыс.руб, на заработной платы истопникам 
администрации - 62,63тыс.руб., ремонт оргтехники (ксерокс, принтер) - 60,0 
тыс.руб., канцтовары, хозяйст. материалы - 20,0 тыс.руб., ГСМ - 50,0 тыс.

по коду бюджетной классификации 411 0503 0300000000 244 в том числе: 
коммунальные услуги - 100,0 тыс.руб, на техобслуживание уличного освещения -
195.0 тыс.руб.,
по коду бюджетной классификации 411 0801 0400000000 244 в том числе: услуги 
виденаблюдения, роутер - 30, 0 тыс.руб, строит.,хозяйств.материалы-32,46 тыс.руб. 

Показатели бюджета на 2025-2026 годы остаются без изменений

3. Дефицит.

Дефицит бюджета на 2024 год составляет 940,76 тыс.руб.,



Таким образом, основные параметры бюджета муниципального
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 год составят: 
доходы -  24103,36 тыс. руб.; расходы - 25044,12 тыс. руб.;

дефицит в 2024 г. составляет 940,76 тыс. рублей, в том числе 0 рублей, без учета 
изменения остатка средств бюджета на счете, что составляет 0 % от собственных 
доходов.

В проекте решения заработная плата всех категорий работников, расходы 
социально-значимого характера, а также коммунальные расходы предусмотрены в 
полном объёме.

Глава муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» А.Н.Байсмаков

Е.М.Амангалиева



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

от 05 июля 2024г. №241

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» 
от 26.12.2023г. № 202 «О бюджете 

«Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального 

района Астраханской области» 
на 2024 год и плановый 
период 2025 - 2026 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хошеутовский сельсовет», 
утвержденным решением Совета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» от 23.07.2021г. 
№88
Совет муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 26.12.2023г. 
следующие изменения:

1.1. Статью 1.1 изложить в новой редакции:
«Статья 1.1. общий объем доходов в сумме 24103,36 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных 
поступлений, получаемых из других бюджетов -  22758,36 тыс. рублей, 
общий объем расходов в сумме 25044,12 тыс. рублей;
дефицит в сумме 940,76 рублей или 0 процентов от собственных доходов за исключением поступлений по 

дополнительному норхмативу отчислений и остатка на счете по состоянию на 01.01.2024г. в сумме 940,76 
тыс. рублей;»;

1.2. изложить приложение 1 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от
26.12.2023 г. в редакции в приложении №1 к настоящему решению;

1.3. изложить приложение 2 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №2 к настоящему решению;

1.4. изложить приложение 3 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от 
26.12.2023г. в редакции в приложении №3 к настоящему решению;

1.5. изложить приложение 4 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от
26.12.2023 г. в редакции в приложении №4 к настоящему решению;

1.6. изложить приложение 8 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» № 202 от
26.12.2023 г. в редакции в приложении №5 к настоящему решению;



2
1.7. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

основанием для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» является распределение утвержденных статьей 3 
настоящего решения зарезервированных бюджетных ассигнований на 2024 год в сумме 600,09 тыс. рублей,
Предусмотренных по целевой статье резервные средства муниципального образования «Сельское 

поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» в 
рамках прочих непрограммных расходов иных непрограммных мероприятий будут направлены:

- на погашение кредиторской задолженности;
- на выплату заработной платы истопникам администрации муниципального образования 

«Хошеутовский сельсовет», ремонт оргтехники (ксерокс, принтер), канцтовары, строит., хоз.материалы, 
ГСМ, коммунальные услуги, услуги видеонаблюдения, роутер.

2. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области» разместить на сайте 
htto://khosheutovskiiselsovet/

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Байсмаков А.Н.

.Р.Ш.Барасова



Приложение 1

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет"
№241 от 05.07. 2024г.

Доходы местного бюджета муниципального образования "Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2024 год.

тыс, рублей

Наименование показателя

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
Решение № 

202 от 
26.12.2023т 
на2024год

У точненны е  
бю дж етны е 
назначения 
Решение №  
о т 2024г.

Сумма
отклонени
й

1 2 3

Доходы бюджета - И Т О Г О X 14130,21 24103,36 9973,15

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 00 01 00 00000 00 0000 000 999,40 1345,00 345,60

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 000 1 01 00000 00 0000 000 300,0 300,00

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000110 300,0 300,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000110 296,50 296,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими гмцами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной прж ти кой  в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000110 0,5 0,5

Налог на доходы ф 1зических лиц с доходов, полученных ф 1зическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 0203001 0000110 3,0 3,0

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 00 01  05 00000 00 0000 000 20,0 16,00 -4,00

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000110 20,0 16,00 -4,00

Единый сепьскохозгмственный налог 000 1 05 03010 01 0000110 20,0 16,0 -4,00

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 000 1 06 00000 00 0000 000 570,00 790,60 220,60

Налог на имущ ество ф изических л иц 00 01  06 01000 00 00 0011 0 140,0 150,00 10,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000110 140,0 150 10,00

Земельный налог 0 0 01  06 06000 00 00 0011 0 430,00 640,60 210,60

Земегьный налог с  организаций 0001 06 06030 00 0000110 150,0 360,60 210,60

Земельный налог с  организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 0603310 0000110 150,0 360,6 210,60

Земегьный налог с  физических лиц 000 1 06 06040 00 0000110 280,0 280,00

Земегьный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 0001 06 06043 10 0000110 280,0 280,00

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 00 01  08 00000 00 0000 000 4,4 4,40

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000110 4,4 4,40

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 0 0 01  11 00000 00 0000 000 25,00 25,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских пооелений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0001 11 05025 10 0000 120 22,00 22,00



Доходы от одани в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0001 11 0503510 0000 120 3,00 3,00

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 0 0 01  16 00000 00 0000 000 20,0 20,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 1 1607090 10 0000140 20,0 20,00

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И К О М П Е Н С А Ц И И  
З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 00 01  13 00000 00 0000 000 60,00 189,00 129,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000113 01990 00 0000 130 60,00 60,00 0,00

Прочиедоходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 00011301995100000130 60,00 60,00

Прочиедоходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000113 0299510 0000130 129,00 129,00

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 2 02 00000 00 0000 000 13130,81 22758,36 9627,55

Д отации бюдекетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 1000 0  00 000015 0 4490,50 4490,50

Д отации на вы равнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 1 5001 00 0000 1 50 4490,50 4490,50

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

*
000 2 0215001 10 0000150 4490,50 4490,50

Субсидии бюджетам на реализацию  програм м  формирования современной 
городской среды 000 202 25555 00 0000 150 1140,6 1140,62 0,02
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 202 25555 10 0000 150 1140,6 1140,62 0,02

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 00 0015 0 342,80 342,80

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000150 342,80 342,80

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000202 3511810 0000150 342,80 342,80

И ны ем еж бю дж етны етраснф етры 000 202 4000000 0 0 0015 0 71 56 ,9 1 16784,44 9627,53

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 024001410 0000150 1709,91 7563,95 5854,04

Прочие м еж бю даетны етрансф ерты , передаваемые бюджетам 000 2 02 49 9 9 9  00 0 0 0015 0 5447,00 9220,49 3773,49
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сегъских 
поселений 000 2 02 4999910 0000150 5447,00 9 220,49 3773,49

Глава мун 
«Хошеуто! БайсмаковА.Н.



Приложение 2

к решению Совета муниципального 
образования "Хошеутовский сельсовет" № 
241 от 05.07.2024г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на

2024 год.

тыс.рублей

Наименование показателей

Код группы, подгруппы, 
статьи, вида, операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов.

Сумма

И сточ н и к и  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т а  б ю д ж ет а  - в сего X 940,76

К р еди ты  к р еди т н ы х  о р га н и за ц и й  в в а л ю т е Р о сси й ск о й  
Ф едер ац и и

000 01 02 00 00 00 0000 000
0,00

Привлечение кредитов от кредитны х организаций в валюте 
Российской Ф едерации 00001 02 00 00 00 0000 700 0,00

Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Ф едерации

00001 02 00 00 10 0000 710
0,00

Погаш ение кредитов, предоставленных кредитны ми организациями 
в валюте Российской Ф едерации 00001 02 00 00 00 0000 800 0,00

Погаш ение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валю те Российской Ф едерации

00001 02 00 00 10 0000 810
0,00

И зм ен ен и е о ста тк о в  ср ед ств  на сч ет а х  по у ч ет у  ср ед ств  бю дж етов
00001 05 00 00 00 0000 000

940,76

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001 05 02 00 00 0000 500 -24 103,36

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 510 -24 103,36

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов сельских 
поселений

00001 05 02 01 10 0000 510
-24 103,36

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001 05 02 00 00 0000 600 25 044,12

Уменьшение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 610 25 044,12

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 
сельских поселений

00001 05 02 01 10 0000 610
25 044,12



Приложение 3 к 
решению Совета 
муниципального 
образования 
"Хошеутовский 
сельсоветот 05 июля 
2024г. №241

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым статьям и 
видам расходов,классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района
Астраханской области" на 2024 год

тыс, руб.

Администрация муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код
вида
расхоДОВ

Утвержде
иные

б ю д ж е т а м

е
назначени 
я Решение 
№ 202 от 

26.12.2023 
г на 2024

Уточненные 
бюджетные 
ассигновани 
я Реш ение 
от 05.07. 
2024г. № 241

Суммаотклонен»
я

Общегосударственные вопросы 01 00 5 820,53 7655,72 1 8 3 5 ,1 9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 630,97

8 2 0 .2 6 189 ,29

Расходы на содержание высшего должностного лица в 
рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 
год и плановый пеоиод 2025-2026 годов»

01 02 01 1 00 00000 630,97

8 2 0 ,2 6 18 9 ,2 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 1 00 80000 121 484,62

4 8 4 ,6 2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 1 00 11200 121 0,00

145 ,38 145 ,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 01 1 00 11200 129 146,35

190 ,26 43,91

Обеспечение проведения выборов и референдумов" 
подлежат отражению расходы, связанные с 
подготовкой и проведением выборов и референдумов.

01 07 09 0 00 00000

1 6 9 ,6 0 16 9 ,6 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 09 0 00 11200 880 169 ,60 16 9 ,6 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 189,56 6 0 6 5 ,7 7 1 4 7 6 ,3 0

Расходы на содержание аппарата управления в рамках 
муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый период 
2025-2026 гопов»_______________________________________

01 13 01 2 00 00000 3737,43
О  ',

4 6 1 3 ,6 4 876,21



\  v -«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 01 2 00 11200 121 1972,64

2533,91 561 ,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 01 2 00 11200 129 595,75

765 ,24 169,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 00 00000 200 894,64

1040,09 145,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 2 00 80000 244 300,64
300 ,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 2 00 11200 244 494,0
639 ,45 145,45

Закупка энергетических ресурсов 01 13 01 2 00 11200 247 100,0
100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 00000 800 274,40
274 ,40 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 80000 851 54,39
54 ,39

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 80000 852 14
14,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 0011200 851 190,01
190,01

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 0011200 853 16,00
16,00

М ероп р и яти я  п ож арной  безоп асн ости  в р ам к ах  
м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  «П ож ар н ая  безоп асн ость  
на тер ри тори и  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  
«С ел ьск ое п оселение Х ош еутов ск и й  сел ь совет  
Х арабал и н ск ого
м ун и ц и п альн ого  района А ст р ахан ск ой  обл асти »  
на 2024 год и на п л ан овы й  п ер и од  2025 -2026 годов»

01 13 02 0 00 
00000

1 452,13

1452,13 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами в рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов»

01 13 02 0 00 
11200

121 1009,17

1009,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами в рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов»

01 13 02 0 00 
11200

129 304,77

304 ,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 0 00 00000 200
133,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 0 00 11200 244 100,00
100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 0 00 80000 244 33,69
33,69

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 0 00 80000 853 4,5
4,50

Резервные средства 01 13 09 ОООРОООО 870
600 ,09 600 ,09



V X

Н ац и он ал ьн ая  оборона 02 00 342 ,80 342 ,80 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 342,80

342 ,80 0,00
Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харэбалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
период 2025-2026 годов»

02 03 05 0 00 0000 342,80

342 ,80

/ - V  

0,00
Расходы в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 

Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
период 2025-2026 годов»

02 03 05 0 00 51180

•

342,80

342 ,80 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 05 0 00 51180 121 245,52

245 ,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 05 0 00 51180 129 74,15

74,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 05 0 00 51180 244 15,93

15,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 05 0 00 51180 247 7,2
7,20 V ___

Н ац и он альн ая  безоп асн ость  и п р ав оохр ан и тел ь н ая  
дея тел ь н ость

03 00 165,00
215,00 50,00

М ероп р и яти я  пож арной  безоп асн ости  в рам ках  
м ун и ц и п альн ой  п рограм м ы  «П ож ар н ая  безоп асн ость  
на тер ри тори и  м ун и ц и п ал ьн ого  
образования «С ел ьск ое п осел ен и е  
Х ош еутовски й  сел ьсовет  Х ар абал и н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  района А ст р ахан ск ой  обл асти »  
на 2024 год и на плановы й п ециод 2025  -2026  годов»

03 10 02 0 00 00000 150,00

200,00 50 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 02 1 00 80000 244 20,00
200,00 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 02 1 00 S4570 414 130,00
-130 ,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 15,00
15,00 0,00

Мероприятия,в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в муниципальном образовании "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области" на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов»

03 14 06 0 00 00000 15,00

15,00 0,00
Расходы на мероприятия,в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в муниципальном 
образовании "Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района 
Астраханской области" на 2024 год и плановый период

03 14 06 0 00 80000 15,00

15,00 0,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 06 0 00 80000 123 15,00

15,00

Н ац и он альн ая  эк он ом и к а 04 00 1360,000
2 9 6 7 ,6 9 1 6 0 7 ,6 9

Д ор ож н ое хозяйство 04 09 07 0 00 00000 1310,00
2 9 1 7 ,6 9 1 6 0 7 ,6 9

Р асходы  по обесп еч ен и ю  д ея т ел ь н ост и  в рам к ах  
м ун и ц и п ал ьн ой  п р ограм м ы  «Р а зв и ти е  д ор ож н ого  
хозяй ства в м ун и ц и п ал ьн ом  обр азов ан и и  
«С ел ьск ое п оселен и е Х ош еутов ск и й  сел ь сов ет  
Х арабал и н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  район а  
А страханской  области »____________________________________

04 09 07 0 00 16000

-

1310,000

2 9 1 7 ,6 9 1 6 0 7 ,6 9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 07 0 00 16000 244 1210,00
1310,00 1 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 07 0 00 16000 800 100,00
1607,69 1 5 0 7 ,6 9

Иные бюджетные ассигнования 04 09 07 0 00 16000 811 100,00 0,00 -1 0 0 ,0 0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

04 09 07 0 00 16000 831
1607,69 1 6 0 7 ,6 9

Д р уги е вопросы  н ац и он ал ьн ой  эк он ом и к и 04 12 01 3 00 00000 50,0
5 0 ,0 0 0 ,0 0

Расходы по другим вопросам национальной экономики в 
рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов»

04 12 01 3 00 80000 50,00

50 ,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 01 3 00 80000 244 50,00
50,00

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 05 00 2 449,26
9 0 2 2 ,0 1 6 5 7 2 ,7 5

Ж и л и щ н ое хозяйство 05 01 221 ,00
221 ,00 0,00

Расходы по обеспечению деятельности (оказанию услуг) в 
рамках муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

05 01 03 0 00 00000 221,00

221 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 03 1 00 12200 244 221,00

221 ,00

К ом м ун ал ь н ое хозяй ство 05 02 399,91
6 2 5 3 ,9 5 5854,04

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет
Харабалинского муниципального района

05 02 03 2 00 00000 399,91

6253,95 5854 ,04

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 00 12200 244
5854,04 5854 ,04

Иные бюджетные ассигнования 05 02 03 2 00 12200 811 399,91 399,91

Б л агоустрой ство. 05 03 1 828 ,35
2547 ,06 718,71



\  v,v
Благоустройство. Расходы в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство 
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

05 03 03 0 00 00000 682,01

1400,71

- ' '■[ 'У 

7 1 8 ,7 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 00 00000 200 431,48

1 0 9 5 ,5 7 6 6 4 ,0 9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 4 0080001 244 81,48

3 2 0 ,1 2 2 3 8 ,6 4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 4 0080001 247 286,0

2 3 9 ,4 8 -4 6 ,5 2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 6 0080005 244 64,00

3 6 8 ,7 4 3 0 4 ,7 4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 03 6 0011200 244 0

167 ,23 167 ,23

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 5 00 80002 811 246,03

3 0 0 ,6 4 54,61

Иные бюджетные ассигнования 05 03 03 6 00 80005 852 4,5 4 ,5 0

Формирование современной городской среды 05 03 1146,34 1 1 4 6 ,3 5 0,01

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на терри­
тории муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального

05 03 08 0 00 00000 1146,34

1 1 4 6 ,35 0,01
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 08 0 00 S5550 244 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 082 F2 55550 244 1146,34

11 4 6 ,3 5 0,01
Культура, кинематография. 08 00 3992,62

4 8 4 0 ,9 0 8 4 8 ,2 8

Культура 08 01 3992,62 4 8 4 0 ,9 0 8 4 8 ,2 8

Расходы в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры и культурного наследия на территории 
муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 
7 0 7 4 гп тт  и  н я  п п я н о в ы й  гтеп и о п  7 .075  - 7 0 7 6  г о п п и »

08 01 04 0 00 00000 3992,62

4 8 4 0 ,9 0 8 4 8 ,2 8

Расходы на выплаты персоналу в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и культурного наследия на 
территории муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» на 
2024год и на плановый период 2025 -2026 годов»

08 01 04 0 00 00000 100 1 870,12

2 1 7 4 ,7 9 3 0 4 ,6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 04 0 00 80000 111 1436,34

1436 ,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 04 0 0011200 111

234,01 234,01



V

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 04 0 00 11200 119 433,78* Ч>

504 ,44 70,66
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 00000 200 2122,000

2665,61 543,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 80000 244 1728,37
1746,37 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 11200 244 84,53
453 ,3 3 368 ,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 80000 247 309,1
375,91 66,81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 0 00 11200 247 0,0
90 ,00 90 ,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 04 0 00 80000 853 0,5
0 ,50

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 14130,21

25044 ,12 10913,91

Глава муниципального образова: 
«Хошеутовский сельсовет» Байсмаков А.Н.



Приложение 4 к 
решению Совета 
муниципального 
образования 
"Хошеутовский 
сельсовет" от 05 июля 
2024г. №241

Ведомственная структура расходов бюджетамуниципального образования "Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской

области" на 2024 год
тыс.руб.

Администрация муниципального образования 
"Хошеутовский сельсовет"

Код
админис
траторо

в
дохода

Код
раздела

Код
подра
здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код
вида

расход
ов

Утвержде
иные

бюджетны
е

назначени 
я Решение 
№ 202 от 

2 6  12 2П 23

У точненн
ые
б ю д ж етны
е
ассигнова
ния
Р еш ение  
о т  05.07. 
2024г.

С ум м а
откл онен
ИЯ

О бщ егосударствен н ы е вопросы 411 01 00 5 820,53 7655,72 1835,19

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

411 01 02
•

630,97

820 ,26 189,29

Расходы на содержание высшего должностного 
лица в рамках муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый 
п е п и о п  2 0 2 5 - 2 0 2 6  г о л о й »

411 01 02 01 1 00 00000 630,97

820 ,26 189,29

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
госуяаоственными внебюджетными Фондами

411 01 02 01 1 00 80000 121 484,62

484 ,62

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

411 01 02 01 1 00 11200 121 0,00

145,38 145,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 02 01 1 00 11200 129 146,35

190,26 43,91

О бесп ечен и е п роведения в ы боров  и 
реф ерендум ов" подлеж ат отраж ен и ю  р асходы , 
связанн ы е с п одготовкой  и п ров еден и ем  
вы боров и р еф ер ен д у м о в .

411 01 07 09 0 00 00000

169,60 169,60

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов" подлежат отражению расходы, 
связанные с подготовкой и проведением выборов
1Л nprhpnpf-rnvivfnR

411 01 07 09 0 00 11200 880

169,60 169,60

Д руги е общ егосударствен н ы е воп росы 411 01 13 5 189,56 6065,77 1476,30

Расходы на содержание аппарата управления в 
замках муниципальной программы «Повышение 
)ффективности деятельности администрации 
муниципального образования «Сельское 
юселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый 
[£РЖ>д. 2.Q21-ZQ26 годов»_____________________

411 01 13 01 2 00 00000 3737,43

4613 ,64 876,21



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 13 01 2 00 11200 121 1972,64

2533 ,91 5 6 1 ,2 7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 13 01 2 00 11200 129 595,75

7 6 5 ,2 4 16 9 ,4 9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 00 00000 200 894,64

1 0 40 ,09 14 5 ,4 5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 00 80000 244 300,64
3 0 0 ,6 4

. ' ч

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 01 2 00 11200 244 494,0
6 3 9 ,4 5 145 ,4 5

Закупка энергетических ресурсов 411 01 13 01 2 00 11200 247 100,0 100 ,00

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 00 00000 800 274,40
2 7 4 ,4 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 00 80000 851 54,39
54 ,3 9

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 00 80000 852 14
14 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 0011200 851 190,01
190,01

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 01 2 0011200 853 16,00
16 ,00

М ероп р и яти я  пож арной  безоп асн ости  в 
рам ках м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  
«П ож ар н ая  безоп асн ость  
на тер ри тори и  м ун и ц и п ал ьн ого  образов ан и я  
«С ел ьск ое п оселение Х ош еутов ск и й  сел ь совет  
Х арабал и н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого  района А стр ахан ск ой  
области»
на 2024 год и на план овы й  п ер и од  2025  -2026

411 01 13 02 0 00 00000 1 452,13

1 4 5 2 ,1 3 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами в 
рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026
гпттпт%

411 01 13 02 0 00 11200 121 1009,17

1 0 09 ,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами в 
рамках муниципальной программы «Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» 
на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 
гопов»

411 01 13 02 0 00 11200 129 304,77

3 0 4 ,7 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 02 0 00 00000 200
133 ,6 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 02 0 00 11200 244 100,00
100 ,0 0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 01 13 02 0 00 80000 244 33,69
33,69

••

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 02 0 00 80000 853 4,5
4 ,50

Резервные средства 411 01 13 09 000Р0000 870
600 ,09 600 ,09

Н ац и он альн ая  оборона 411 02 00 342 ,80 342 ,80 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 411 02 03 342,80

342 ,80 0,00
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы «Осуществление первичного 
воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый

г г р п т т п т т  9 Л 9 Я -909 ( \ ггтгт»

411 02 03 05 0 00 0000

-

342,80

342 ,80 0,00
Расходы в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в муниципальном образовании 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 и плановый 
период 2025-2026 годов»

411 02 03 05 0 00 51180 342,80

342 ,80 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 02 03 05 0 00 51180 121 245,52

245 ,52

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 02 03 05 0 00 51180 129 74,15

74,15

- -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 02 03 05 0 00 51180 244 15,93

15,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 02 03 05 0 00 51180 247 7,2
7,20

Н ац и он ал ьн ая  безоп асн ость  и 
п равоохр ан и тел ьн ая  дея тел ь н ость

411 03 00 165,00
215,00 50 ,00

М ероп р и яти я  пож арной  безоп асн ости  в 
р ам ках м униципальной  п рограм м ы  
«П ож арн ая  безопасность  
на тер ри тори и  м ун и ц и п ал ьн ого  
образован и я  «С ел ьск ое п осел ен и е  
Х ош еутовски й  сел ьсовет  Х ар абал и н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  района А стр ахан ск ой
о б л аст и »

411 03 10 02 0 00 00000 150,00

200,00 50 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 03 10 02 1 00 80000 244 20,00
200,00 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 03 10 02 1 00 S4570 414 130,00
-130 ,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

411 03 14 15,00
15,00 0,00

Мероприятия,в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в 
муниципальном образовании "Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области" 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

411 оз 14 06 0 00 00000 15,00

С-

15,00 0,00



___
Расходы на мероприятиям рамках муниципальной 
программы "Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности в 
муниципальном образовании "Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области" 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

411 03 14 06 0 00 80000 15,00

15,00

Л

0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 03 14 06 0 00 80000 123 15,00

15,00
Н ац и он ал ьн ая  эк он ом и к а 411 04 00 1360,000

2 9 6 7 ,6 9 1 6 0 7 ,6 9

Д ор ож н ое хозяйство 411 04 09 07 0 00 00000 1310,00
2 9 1 7 ,6 9 1 6 0 7 ,6 9

Р асходы  по обеспечению  д ея т ел ь н ост и  в 
рам ках м ун и ц и п альн ой  п р огр ам м ы  «Р азв и ти е  
дор ож н ого  хозяй ства в м ун и ц и п ал ь н ом  
обр азовании
«С ел ьск ое поселение Х ош еутов ск и й  сел ь сов ет  
Х ар абал и н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  р айон а  
А стпаханской  области»

411 04 09 07 0 00 16000 1310,000

2 9 1 7 ,6 9 1 6 0 7 ,6 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 04 09 07 0 00 16000 244 1210,00
1310,00 1 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 411 04 09 07 0 00 16000 800 100,00
1607,69 1 5 0 7 ,6 9

Иные бюджетные ассигнования 411 04 09 07 0 00 16000 811 100,00 0,00 -1 0 0 ,0 0

Исполнение судебных актов Российской 
Федерашш и мировых соглашений по 
зозмещешпо причиненного вреда

411 04 09 07 0 00 16000 831

1607,69 1 6 0 7 ,6 9

Д р уги е вопросы  н ац и он ал ь н ой  эк он ом и к и 411 04 12 01 3 00 00000 50,0
5 0 ,0 0 0 ,0 0

Расходы по другим вопросам национальной 
экономики в рамках муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
администрации муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024 год и плановый

411 04 12 01 3 00 80000 50,00

50,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 04 12 01 3 00 80000 244 50,00
50,00

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 411 05 00 2 449 ,26
9 0 2 2 ,0 1 6 5 7 2 ,7 5

Ж и л и щ н ое хозяйство 411 05 01 221 ,00 221,00 0,00
Расходы по обеспечению деятельности (оказанию 
услуг) в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района

411 05 01 03 0 00 00000 221,00

221,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 01 03 1 00 12200 244 221,00
221,00

К ом м ун ал ь н ое хозяй ство 411 05 02 399,91
6 2 5 3 ,9 5 5854,04

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024-2026 годы»

411 05 02 03 2 00 00000 399,91

6253,95 5854,04



Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 03 2 00 12200 244
5854 ,04 5854,04

Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 03 2 00 12200 811 399,91 399,91

Б л агоустрой ство. 411 05 03 1 828 ,35
2547 ,06 718,71

Б л агоустрой ство. Р асходы  в р ам к ах  
м ун и ц и п альн ой  програм м ы  «Б л агоустр ой ств о  
тер ри тори и  м ун и ц и п ал ьн ого  образов ан и я  
«С ел ьск ое п оселение Х ош еутов ск и й  сел ь совет  
Х арабал и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  р айон а  
А страхан ск ой  области» на 2024-2026  годы »

411 05 03 03 0 00 00000 682,01 V4

1400,71 718 ,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 0 00 00000 200 431,48

1095,57 664 ,09

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 4 0080001 244 81,48

320 ,12 238 ,64

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 4 0080001 247 286,0

239 ,48 -46 ,5 2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 6 0080005 244 64,00

368 ,74 304 ,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 03 6 0011200 244 0

167,23 167,23

Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 5 00 80002 811 246,03
300 ,64 54,61

Иные бюджетные ассигнования 411 05 03 03 6 00 80005 852 4,5 4 ,50

Ф ор м и р ован и е совр ем енн ой  гор одск ой  среды 411 05 03 1146,34 1 1 4 6 ,3 5 0 ,01

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на 
терри­
тории муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального 
района Астраханской области» на 2019-2024 
годов»

411 05 03 08 0 00 00000 1146,34

1146,35 0,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 08 0 00 S5550 244 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 05 03 08 2 F2 55550 244 1146,34

1146,35 0,01

К ул ьтур а, к инем атограф ия. 411 08 00 3992 ,62
4 8 4 0 ,9 0 8 4 8 ,2 8

Культура 411 08 01 3992,62 4 8 4 0 ,90 848 ,28

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры и культурного наследия на 
территории муниципального образования 
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024год и на плановый 
пепиол 2025 -2026 гопов»

411 08 01 04 0 00 00000 3992,62

4840 ,90 848 ,28

Расходы на выплаты персоналу в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры и 
культурного наследия на территории 
муниципального образования «Сельское 
поселение Хошеутовский сельсовет 
Харабалинского муниципального района 
Астраханской области» на 2024год и на плановый 
период 2025 -2026 годов»

411 08 01 04 0 00 00000 100 1 870,12

2174 ,79 304 ,6 7



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
госудаоственными внебюджетными бондами

411 08 01 04 0 00 80000 111 1436,34

1436,34
- V

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
госудапственными внебюджетными бондами

411 08 01 04 0 0011200 111

234,01 234,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 08 01 04 0 00 11200 119 433,78

504 ,44 70 ,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 00000 200 2122,000

2665,61 543,61

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 80000 244 1728,37
1746,37 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 11200 244 84,53
453 ,3 3 368 ,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 80000 247 309,1
375,91 66,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 08 01 04 0 00 11200 247 0,0
90,00 90 ,00

Иные бюджетные ассигнования 411 08 01 04 0 00 80000 853 0,5
0,50

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 14130,21

25044 ,12 10913,91



Приложение № 5
к решению Совета муниципального 
образования
"Хошеутовский сельсовет" 
от 05.07. 2024г. №241

П еречень целевых м униципальны х програм м  м униципального образования "С ельское поселение Х ош еутовский сельсовет 
Х арабалинского м униципального района А страханской области" на 2024 год

ты с .р уб .
№
гУп

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о й  п р о г р а м м ы Ц е л е в а я  с т а т ь я  

р а с х о д о в

У т в е р ж д е н н ы е  

б ю д ж е т н ы е  н а з н а ч е н и я  

Р е ш е н и е  С о в е т а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

" Х о ш е у т о в с к и й  

с е л ь с о в е т "  №  2 0 2  о т  

2 6 . 1 2 . 2 0 2 3 г .

У т о ч н е н и е  б ю д ж е т а ,  

у т в е р ж д е н н о е  

р е ш е н и е м  С о в е т а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  

" Х о ш е у т о с к и й  

с е л ь с о в е т "  о т  

0 5 . 0 7 . 2 0 2 4  № 2 4 1

Расходы  по целевы м муниципальны м  программам . 14 130 ,21 22  6 6 6 ,7 4

1 П о в ы ш ен и е  эф ф ек т и в н о ст и  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и ст р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  " С ел ь ск о е  п о сел е н и е  Х о ш еу т о в ск и й  сел ь со в ет  Х а р а б а л и н ск о г о  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  А ст р а х а н ск о й  о б л а сти "

01 0 00 00000 4 418,40 5 483,90

Расходы  на содерж ание вы сш его долж ностного лица в рам ках муниципальной 
программы "П овыш ение эф ф ективности  деятельности  администрации муниципального 

образования "С ельское поселение Х ош еутовский сельсовет Х арабалинского 
муниципального района А страханской  области" на 2024-2026 г.

0 1  1 0 0  0 0 0 0 0 630,97 8 2 0 , 2 6

Расходы  на содерж ание аппарата управления в рам ках муниципальной программы  
"П овыш ение эф ф ективности деятельности  администрации муниципального 
образования "Сельское поселение Х ош еутовский сельсовет Х арабалинского 

муниципального района А страханской  области"

0 1  2  0 0  0 0 0 0 0 3737,43 4613,64

Другие вопросы национальной эконом ики в рам ках муниципальной программы 
"П овыш ение эф ф ективности деятельности  администрации муниципального 
образования "С ельское поселение Х ош еутовский сельсовет Х арабалинского 

муниципального района А страханской области"

0 1  3  0 0  0 0 0 0 0 5 0 , 0 0 5 0 , 0 0

2 М ер о п р и я т и я  п о ж а р н о й  б езо п а сн о ст и  в р а м к а х  п р о гр а м м ы  " П ож ар н ая  
б езо о н а сн о ст ь  на т ер р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  " С ел ь ск о е  п о сел е н и е  
Х о ш еу т о в ск и й  сел ь со в ет  Х а р а б а л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  А с т р а х а н ск о й

о б л а сти "

02 0 00 00000 1602,13 1652,13

3 Б л а г о у ст р о й ст в о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я "  " С ел ь ск о е  п о сел ен и е  
Х о ш еу т о в ск и й  сел ь со в ет  Х а р а б а л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  А ст р а х а н ск о й

о б л а сти "

03 0 00 00000 1302,92 7875,66

4 Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  на т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  " С ел ь ск о е  
п о сел ен и е Х о ш еу т о в ск и й  с е л ь с о в е т  Х а р а б а л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а  

А с т р а х а н с к о й  о б л а сти "

04 0 00 00000 3992,62 4840,90

5 М ер о п р и я т и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  " О су щ ест в л ен и е  п ер в и ч н о го
в о и н ск о го  у ч ет а

на т е р р и т о р и я х , где  о т с у т с т в у ю т  в о ен н ы е  
к о м и сса р и а т ы  в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  " С ел ь ск о е  п о сел е н и е  

Х о ш еу т о в ск и й  сел ь со в ет  Х а р а б а л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  А ст р а х а н ск о й  
о б л а сти "  на 2 0 2 4 -2 0 2 6  го ды »

05 0 00 51180 342,80 342,80

6 Р а сх о д ы  на м е р о п р и я т и я ,в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  " О б есп еч ен и е  
о б щ ест в ен н о г о  п о р я д к а  и п р о т и в о д е й с т в и е  п р ест у п н о ст и  в м у н и ц и п а л ь н о м  
о б р а зо в а н и и  " С ел ь ск о е  п о сел е н и е  Х о ш еу т о в ск и й  сел ь со в ет  Х а р а б а л и н ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  А с т р а х а н с к о й  о б л а сти "  на 2 0 2 4 -2 0 2 6  годы "

06 0 0080000 15,00 15,00

7 Р а сх о д ы  по о б есп еч ен и ю  д е я т е л ь н о с т и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы "  
Р а зв и т и е  д о р о ж н о г о  х о зя й ст в а  в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  " С ел ь ск о е  

п осел ен и е  Х о ш еу т о в ск и й  се л ь с о в е т  Х а р а б а л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  
А ст р а х а н с к о й  о б л а сти "

07 0 0016000 1310,00 1310

8 Ф о р м и р о в а н и е  со в р ем ен н о й  г о р о д ск о й  ср ед ы  на т ер р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  " С ел ь ск о е  п о сел е н и е  Х о ш е у т о в с к и й  сел ь со в ет  Х а р а б а л и н ск о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  А ст р а х а н ск о й  о б л а сти "

08 0 00 00000 1146,34 1146,35

Н е п р о г р а м м н ы е  р а сх о д ы 0,00 2377,38

исполнение судебны х актов Российской  Ф едерации и мировы х соглаш ений по 
возм ещ ению  причинённого вреда

0,00 1607,69

специальны е расходы  на обеспечение вы боров и референдумов 09 0 00 11200 0,00 169,60

Резервны е средства 09 0 00 Р0000 0,00 600,09

В С Е Г О 1 4130 ,21 2 5 0 4 4 ,1 2

Байсмаков А .Н.

« С е л ь с к о е ’

Г лава  м у н и ц и п а л ь н р г о о о р ^ о ^ а н ^ ^  й
«Х ош еутовский сельсовет» с е л ь с о в е т

| | О а  Х а р а б а л и н с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

U - C . A  р а й о н а

А с т р а х а н с к о й  /  < 5 У /  

о б л а с т и »  s ' ’$ ’/ /Щ0 ^


